
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 75.687.681/0001-07 	Telefone/Fax: 35522505! 35522505 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 84660-000 	- General Carneiro - PR 

Solicitação Nr.: 	12012013 

Data: 	 06109/2018 

Nr. por Centro de Custo: 10 

Folha: 1/1 
[ 	] Execução de Serviço 
[ 	] Execução de Obra 
[ ] Compra SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS EIOU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

SOLICITANTE: 
Centro de Custo: 
Órgão: 
Unidade: 
Nome do Solicitante: 
Local de Entrega: 
Destinação: 

15 - MANUT SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2 - PODER EXECUTIVO 
5 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICUL. PECUAR. e MEIO AMBIE 
GUSTAVO GRESELLE 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PEÇAS PARA RECUPERARA EMBREAGEM DO 
TRATOR JONH DEERE TMJD 5078 E. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE. 

Código da Dotação: 
02.05.2.023.3.3.90.30.39.99.00.00 (118/2018) 

Identificação: 

-Observações: 

ITENS SOLICITADOS: 

Item 	I Quantidade 	I Unid. I 
	

Especificação 
	

'Preço  Unit. Previsto I Preço  Total Previsto  I 

1 UN 	PEÇAS DE EMBREAGEM TRATOR 
	

3.459,3900 
	

3.453,39 

I 	Preço Total: 	I 
	

3.458,39 I 

  

Solicitante: GUSTAVO GRESELLE 	 

   

     

        

General Carneiro, 6 de Setembro de 2018. 

       

     

Assinatura do Responsável 

  

         



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	76.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  wi  

Nr.: 46/2018 - DL 	hri  

Processo Administrativo: 	117(2018 
Processo de Licitação: 	117/2018 
Data do Processo: 	 06/09/2018 

Folha: 1/1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	117/2018 
b) Licitação Nr.: 	46/2018-DL 
o) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 06/09/2018 
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÂO DE PEÇAS PEÇAS PARA RECUPERAR A EMBREAGEM DO TRATOR JONH DEERE TMJD 

5078 E. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE. 

(em Reais R$) 
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 	Qtde de Itens Média Descto (%) 	Total dos Itens 

- 011325 - GLOBAL TRATORES LTDA 	 1 	 0,0000 	 1458,36 
1 	 3.458,36 

General Carneiro, 6 de Setembro de 2018. 
LUIS O ÁVIO ELLER 5 RAIVA 

PR 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 46/2018 - DL 	35  

Processo Administrativo: 	117/2018 
Processo de Licitação: 	117/2018 
Data do Processo: 	 06/09/2018 

Folha: 1/1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe sâõ conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	117/2018 
b) Licitação Nr.: 	46/2018-DL 
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 06/09/2018 
e) Data da Adjudicação: 06/09/2018 	Sequência: O 
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS PEÇAS PARA RECUPERARA EMBREAGEM DO TRATOR JONH DEERE 

TMJD 5078 E. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE. 

(em Reais 125) 
g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Qtde de Itens Média Descto (%) Total dos Itens 

- 011325 - GLOBAL TRATORES LTDA 	 1 	 0,0000 	 3.458,36 
1 	 3.458,36 

02 -Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.023.3.3.90.30.00.00.00.00 (118) Saldo: 9663,85 

General Carneiro, 6 de Setembro de 2018. 
JOS• ..astáreie. 

Presidente da Comiss 	 cão 



Paraná, 10 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII j N° 1587 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE 
DE MÁQUINAS PESADAS. DE ACORDO COM O ANEXO 1 DO 
EDITAL. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS. 

General Carneiro, 06 de Setembro de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificadon5D7B473C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ADITIVO CONTRATUAL 

Contrato N° 93/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda 
Objetivo 
1. Alterar a cláusula 2' dos preços: Fica aditado o valor do contrato, 
sendo RS 10.326,77 (dez mil trezentos e vinte e seis reais e setenta e 
sete centavos) atualizando o montante para R$ 51.633,87 (cinquenta e 
um mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos) 
As demais cláusulas constantes no instrumento contratual superior 
permanecem fixas, válidas e inalteradas. 
Base Legal Lei N°8666/93 e 
Processo Licitatõrio N° 72/2017 
Pregão Presencial N° 53/2017 
Objeto: Registro de Preço para finura e eventual contratação de 
empresa para aquisição de materiais elétricos e ferramentas para 
atender a Secretaria Municipal de Obras do Município. 

General Carneiro, 06 de Setembro de 2018. 

Valor da despesa: RS 3.458,39 (trás mil quatrocentos e cinquenta e 
oito reais e trinta e nove centavos) 

06 de Setembro de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
'Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:E0I68379 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n°181/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Global Tratores Ltda 
Valor: R$ 3.458,39 (três mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e 
trinta e nove centavos) 
Licitação: Dispensa n°46/2018 
Vigência: 06/09/2018 a 06/12/2019 
Recursos: Dotação: 02,05.2023.3.3.90.39.00 (118) 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA RECUPERAR A 
EMBREAGEM DO TRATOR JONH DEERE TMJD 5078 E. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
MEIO AMBIENTE. 

General Carneiro, 06 de Setembro de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:A382B9BD 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:48634A92 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-CÁ 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°46/2018 
Processo Licitatório n° 117/2018 
Adjudicação: 06/09/2018 
Contratada: Global Tratores Ltda 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA RECUPERAR A 
EMBREAGEM DO TRATOR JONH DEERE TMJD 5078 E. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
MEIO AMBIENTE. 

JOSÉ INALDO SCIIIMANSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:ACA1 I BDB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°46/2018 
Processo Licitatorio n° 117/2018 
Homologação: 06/09/2018 
Contratada: Global Tratores Ltda 
Contratante: ,Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA RECUPERAR A 
EMBREAGEM DO TRATOR TONE DEERE TMJD 5078 E. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
METO AMBIENTE.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo de Licitação n° 118/2018 
Pregão Presencial n°61/2018 

A Comissão Especial de Pregão, da entidade PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, no exercício das 
atribuições que lhe confere a (o) Decreto n° 034/2018, de 22/05/2018, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
no dia 20 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, no endereço, Av. 
Presidente Getúlio Vargas, 601, General Carneiro-PR, a reunião de 
recebimento e abertura das documentações e propostas , conforme 
especificado no Edital de Licitação N° 61/2018 na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL 
Informamos que a integra do Edital encontra-se no endereço supra 
citado, no sue www.genenilcameiro.pr.gov.br  e solicitações através 
do e-mail: licitaçâo®generalcarneiro.pr.gov.br. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA 
COMUM. ETANOL E ÓLEO DIESEL COMUM PARA OS 
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

General Carneiro, 06 de Setembro de 2018. 

LUCIANA BARBOSA PINTO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:25803E02 

ESTADO DO PARANÁ 
' PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERE 
PORTARIA N°. 053/2018/CM 

65 www.diariomunicipal.cornbriamo 


	00000002
	00000034
	00000035
	00000036

